

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Götheborgske

Spionen.

 Lördagen, den 30 Junii, 1770.

Min Herre!

Jag las med nöge, för kort tid sedan, uti Er Spion, några tankar rörande vår Götheborgska Skola; ty de vitnade om nit för det almänna; men med äfwen så stort misnöge; ty de updagade det mistroende, som man i almänhet hysar til detta myttiga werk, härstädes. Jag tillstår at man nu, med Nål, kan falla detta Götheborgska Lärohuset Schola pauperum; (de fattiges Skola) ty at där bland 70, och kanske flera barn, träffa en förmögen mans son, är et himmels-teken.

Fördomar ledsagade af et högmöd, som länge gjorde vår ort utmärkt, och rättnu usel, afhålla de förmögnare at låta sina barn, få lära något godt för intet. En liten förnäm Herre och en ringare Borgares son kunna omögel. sitta på en bänck: den förre kunde ju få, wid något tilfälle, heta Du af den senare, och då wore i Fru Mors tanke, och kan hånda Fars, hela den

C c

unge



unge Herrens timmeliga wälfärd spild: nes Skolen hör de fattige til, och detta syns. Jag har, af händelse, flera gångor, i smärre Städer, wid almäna årliga förhören, waret närwarande, och med nöge sedt de förnämares och förmögnares ömhet för det almäna i denna delen. Inrikes tidningarna wittnade härom dagen om et ädelmodigt Fruntimmer, som åt Skolen uti Örebro gjordt et wackert testamente, äfwen som jag ser af N:o 47 i nämnda tidningar, at Hans Excellence, Riks Råder Öfwerste Marskalken och Commendeuren Herr Grefwe Nils Bjelke, skänkt åt Nyköpings Skola twänne stora Globber. Detta är hwarken det enda, eller det minsta som gör denne Herrens äreminne ödddeligt. Kunde wårt Götheborg upwisa dylika exempel; Skulle förmodeligen snart mistroendet til Skolen förfalla, och den rikes son ej tro sig förnedrad wid den fattiges sida. Förblifwer



Witterlekar.

Til et Fruntimmer.

Ftäckta blomster i det gröna,
 Där ägen i naturens pragt;
 Men uti handen på den Röna
 Har Skaparn hos er mera lagt.
 Min Zephis se hur desse titta
 Ur jorden för at se Din dag;
 Låt dem, om öma andedrag,
 Som witten i Din barm få sitta.

Et annat.

I täcka små, som jorden pryden!
 Går nu och min befallning lyden!
 Er luft, Er skönhet pryder Er;
 Men Zephis händer ännu mer.

* * *

Benägne Läsare!

Antelligen har Du 26 N:o., eller hwad jag för
 innewarande år lofwat, och Du betalt, af
 Götteborgske Spionen. Wi hafwa wäl länge
 nog pröfwat hwarandra för at ledsna: Du lär
 äfwen så ofta funnet dig stött, som jag mig trött,
 och därmed må wår räkning, för den förflutna
 tiden wara afgjord. Men räcker ditt tolamod
 til: Tänker den wigtige lördags posten Dig så
 mycken tid, at Du kan gifwa några ögnestast åt
 mina blad, och är en plåt dig ej förmycket ange-
 lägen; så wil jag ännu et halst år, en gång i
 weckan, tala om för dig allahanda småsaker.
 Jag är Spion, och min Läsare får ursägta at
 jag, under den characteren, uppsnappar allahan-
 da Nyheter. Det som rörer mig sjelf nämner
 jag först: förlåt ohöfligheten! jag skrifwer säl-
 lan sjelf: wore jag äredryg; så torde denna
 kritik göra mig upblåst: Mine hjelpare hafwa,
 efter min tanka, hwarken wahnhedradt mit
 Beckoblad eller orten. Jag önskar widare de-
 ras biträde, af den grund, at en uplystare al-
 mänhet lär gilladt deras små insända arbeten.

Spionen blifwer sent färdig: min läsa- te skicka dig sliet, som sänder mig Kundgörelser Fre- dags afton, hwilka du wil at Spionen skal ut- sprida lördags morgon: det går intet så fort, som på et Contoir skriva et bref med tilhjelp af de där nödwändiga orden: jag refererar mig, a costi, m. m. nej pressen wil slämta ut, äfwen som den där slysfätter honom.

Jag får äfwen anmärka at Kundgörelser från Societer, Domstolar och enskilde folk of- tast sändas mig, än från närmare, än längre håll, genom mine Pränumeranters händer: jag tar dessa hädanester endast ifrån egna, och fullgör då et löfte, hwilket jag förmodar ej misbrukas af andre.

Pränumeratien, en plåt, för återstående hälfs- ten af innevarande års Spion emottages i dag af honom som fringbår mit Beckoblad. Min wän! jag kan ej med at löfwa och ej hålla: jag löfwar dig ofullkomligheter: dessa torde wa- ra smakeliga: och jag ger dig min hand på at jag skal redeligen hålla ord.

Stads Nyheter.

Utgångne äro Stepparne George Agnew til Stranraar, Hans Sager til England, Walter Simson til Carron, Johan Bubbers til Sand- wich, Robert Taylor til Hull, Johan Peart til Eymouth, Anders Hagberg til England, och George

George Malfom til Canphier med järn och bräder.

Kyrko: tidningar.

Sfwerstinnan, Wälborita Fru Johanna Christina von Blessing, Dotter af Framlidne Sfwerstem af Fortificationen, Wälborne Herr Johan Adam von Blessing, och gift i 41 år, med Sfwersten af Fortificationen, och Riddaren af Kongl. Maj:ts Swärds-Orden, Herr Bengt Wilhelm Carlberg, död, den 22 Junii, uti des 57 ålders år, på Kåralund.

I Lyfka Församlingen wigde Guldsmeden, Bengt Hawerin, och Jungfru Sara Elisabeth Beckman. Död Guldsmeden, Johan Martin Zimmerman, af hetsig sjukdom, i sit 47de år.

Kundgöresser.

På Kongl. Post-Contoiret härstädes finnes Trollhätte Slufwårks lottsedlar til Julii månads Dragning, som til och med den 7 dito kunna bekommas emot 6 Dal. S:mt, för en hel lott, 3 Dal. för en half och 1 Dal. 16 öre för en sjerdedels dito.

Hälften uti et på Rysholmen belåget, och afleedne Stads-Casseuren Thoren tilhörigt Franko-Kierie, med däri warande 2 innemurade koppar-Kiettlar, samt 10 st. orhusvuden, 2 balger och mågra tjog halsmursten, kommer för des Creditors räkning, under offentlig utrop, at försäl-

jas uti des Sterbhus i Kongelf, den 5 nästkommande Julii, kl. 10 föremiddagen. Hvilket härigenom til hogade köparens esterrättelse Kundgöres.

Et snörlif är uphittadt i SlottsStogen, på bergen, som ligga åt Haga, och en fjortel inre mot första bryggan på vägen utåt Sotnarne. Hon, som dessa meubler widkännes, har at anmåla sig på Skeppet Riksens Ständer, för at emet wedergålning, återfå hwad hånne tilhörer, sedan teken af wederbörlig känsla af hwad man kallat sit, äro upwista.

Förleden Måndags förlorades, imellan Drottningegatan och Kallebeks bro, en tobaks-pipa med sjo-Sumis hufwud, och borboms trästast, skulle någon hederlig och rättfint människa den samma uptagit, och wil återlemna syndet, där dessa Tidningar tryckas, skal des redelighet hederligen blifwa förskyllad.

Utur en årlig mans hus, på Klåd-prässaregatan, har den 25 dennes, kl. imellan et och två om natten, en wanartad människja, sedan fenster-rutan förut blifwet inslagen, genom den samma borttaget et silfwer-byrsåks-ur, med silfwer-kådja, och grönt band. Den tjuwven up-täcker, lofwar egaren hederlig wedergålning.

Den 5 Julii, eller Torsdagen i nästa wecka, kommer på Auctions kamaren at försäljas, et parti bästa Engelska sol-läder, samt något canari-frö, hwaras prof upwisas wid Auctjonen.

Den 5 nästkommande Julii, kommer at försäljas

fälljas uppå Stadens Auktions-kamare några rara silfwer-medailler och andra silfwer nipper.

Den 5 Julii, eller nästkommande Torsdag kommer uppå Stadens Auktions-kamare at förfälljas Snau Skeppet Maria om 64 låsters storleff, med des inventarium, som alla dagar kan besses på Strömmen.

Ännu finnes något nyligen inkommet friskt Pyrmonter, Zelker och Bitter-watten qwar, hos Herr Anders Flobeck.

Hos Herr Hans Jacob Beckman finnes nu inkommet friskt Zelker-Pyrmonter-och Bitter-watten, citroner, apelsiner och pommeranger, Ängelst smör med mera.

Hos Herr Johan Petter Berenberg finnes ännu til köps friska citroner.

Aldra bästa stålqvarns hwete-mjöl säljes för billigt pris, på et ställe som jag nämner.

Hos Herr Jacob Gabr. Brusewis finnes til köps, för billiga priser, extra godt och friskt Pyrmonter, Zelker, spa-och Bitter-watten, som i denna weckan med Skepparen Jöns Si.nonsson är ankommet. De som hafwa bestält af förenämde sorter, behaga ju för des heldre, at afhämta deet samma hos honom.

På Korsgatan hos Anke-Fruen Arswidson blifwa til nästa Michaelis, lediga öfverrum at gården för et litet hushåld, en sal och twänne kamrar jämte kök och wisthus samt wind, widare kan om hyran accorderas med Egariunan.

Uppå fors- och Wallgate hörnet, äro förä öfverrum

öfverrum och köf samt Kafferi, Källare] och wind, at förhyra til Michaelis.

Et litet silfwer knåspånne, med messingsmusta är funnet. Egaren får det igen hos mig. Ås-
wen är et annat silfwer Kospenne, på gatan ta-
pat, hwilket härmed efterfrågas.

För et litet nått hushåld, åstundas tapetsera-
de rum, bestående af en liten sal, Kamrar, köf
och wiskerhus, med mera; närmare underrättelse
lämnas på Tryckeriet.

Et hus wid lilla Bomen, är nu straxt eller
til nästkommande Michaelis ledigt, emot hyra at til-
tråda; närmare underrättelse lemmas på Tryckeriet.

Den 5 nästkommande Julii försäljes uppå den-
na Stadens Auktions-kamare, et partie Engel-
holms Bock-tunneståfwer och et partie friskt ore-
fött i tunmur, som alt förut kan beses uti Herr
Magni Alrots hamn i Masthugget.

Den 5 nästkommande Julii, kommer på den-
na Stadens Auktions-kamare at försäljas, hwitt
och rödt Franskt win, och piccardon på orhus-
wuden och större fastager.

Boksamlingen efter aflidne Herr George Bel-
lenden, som kommer at säljas igenom Auction näst-
kommande den 3 Julii, som är på en Tisdag och
följande dagar, och begynnes klockan 9 föremid-
dagen, kan nu dageligen beses uti des hus wid wä-
stra hamnen.

